a meu cargo consta no livro 2-A5, e do mesmo às fls. 90, a matrícula sob o nº. 11865, datada de 17.10.1996, 

com o seguinte teor:" IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL - DESMEMBRAMENTO - Gleba G, resultante do 

parcelamento da Fazenda Cristo Rei, deste município, medindo 12,8443 m² (doze hectares e oito mil 

quatrocentos e quarenta e três metros quadrados). Características do Memorial - Partindo do marco 15, 

situado na intersecção do limite sul da Gleba F; oriunda do parcelamento da Fazenda Cristo Rei, com limite 

oeste da estrada que dá acesso à cidade de Gravatá, com o rumo magnético de 88º 29' 29'' NW, mede 498,63

[...]

cartório. ". Certifico mais que à margem da referida matrícula consta(m) o(s) seguinte(s) lançamento(s) - 

R-1-M-11865 (COMPRA E VENDA) - Datado de 17.10.1996 - Gleba G, resultante do parcelamento da 

Fazenda Cristo Rei, deste município, medindo 12,8443 m² (doze hectares e oito mil quatrocentos e quarenta 

e três metros quadrados), com as características da matrícula, foi vendida ao ADQUIRENTE - Luiz Sérgio 

Paranhos Ferreira, brasileiro, casado, industrial, residente em Recife-PE, CPF nº. 003066224-91. 

TRANSMITENTES - Pedro Justino do Nascimento e s/m, Maria da Silva Nascimento, brasileiros, casados,